ATO DE DESIGNAÇÃO

O presidente da Associação Nacional do Ministério Público de Defesa da Saúde – AMPASA,

inscrita no CNPJ nº 07.447.580/0001-09, com endereço administrativo na Rua Albita nº

131, sala nº 320, bairro Cruzeiro, Belo Horizonte/MG – CEP 30.310-160, Dr. Gilmar de

Assis, no uso de suas atribuições, conforme disposições do Estatuto da AMPASA, em

obediência ao Regimento Eleitoral e ao Edital de Convocação das Eleições, biênio 2019-2021,

DESIGNA o associado Promotor de Justiça ROGÉRIO LUÍS GOMES DE QUEIROZ, do

Ministério Público do Estado da Bahia e a associada Promotora de Justiça CLÁUDIA PESSOA

MARQUES DA ROCHA SEABRA, do Ministério Público do Estado do Piauí, para integrar,

sob a presidência do primeiro, a COMISSÃO ELEITORAL para as eleições aos cargos da

Diretoria e Conselho Fiscal, da Associação Nacional do Ministério Público de Defesa da Saúde

– AMPASA, biênio 2019-2021. Belo Horizonte, 28 de outubro de 2019.

                                                     Gilmar de Assis

                                       Promotor de Justiça aposentado – MPMG
Presidente da AMPASA